[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СИНЯВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 г.    № 13
с.Синявское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Синявского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Решения Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 30.07.2007 № 66 «О бюджетном процессе в Синявском сельском поселении» Администрация Синявского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме                            8042,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 9515,1 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1472,5 тыс. рублей в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Синявского сельского поселения за 1 полугодие 2020года согласно приложения к настоящему постановлению.
2. В целях информирования населения разместить сведения о ходе исполнения бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2020 года на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2020 года в Собрание депутатов Синявского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Синявского сельского поселения

    Л.Н.Ермолова

Постановление вносит

отдел экономики и финансов
Администрации ССП
Приложение
к постановлению
 Главы Администрации
Синявского сельского поселения

От 10.07.2020г. №13
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
Исполнение бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2020 года составило по доходам в сумме 8042,6 тыс. рублей, или 42,6% к годовому плану, и по расходам в сумме 9515,1 тыс. рублей, или 41,1% к годовому плану.  Дефицит по итогам 1 полугодия 2020 года составил 1472,5 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Синявского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года отражена в приложении к настоящим сведениям.
        Налоговые и неналоговые доходы бюджета Синявского сельского поселения исполнены в сумме 951,5 тыс. рублей, или 17,7 % к годовым плановым назначениям.
 В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов уменьшился на 167,3 тыс. рублей, или на 17,6%. Это обусловлено снижением поступлений по отдельным налогам, в основном по штрафам на 153,0 тыс. рублей.
        Объем безвозмездных поступлений в бюджет Синявского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года составил 7091,1 тыс. рублей, из них:
- дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6485,4 тыс. руб. 57,2 % к плану

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
- 81,8 тыс. рублей, что составило 40,1% к плану.
- субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей – 100% от плана.
- межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями– 523,8,0 тыс. рублей. – 31,7% к плану 2020года.
Основные направления расходов бюджета Синявского сельского поселения:

Раздел: «Общегосударственные вопросы»
Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 1 полугодие 2020 года составили 4800,8 тыс. руб. при годовом плане 10866,6 тыс. руб. или 44,2%. к годовому плану.
Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 1882,4 тыс. рублей что составило 39,3% к годовому плану.

В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Синявского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации Синявского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года составили 1710,8 тыс. рублей, на материально-техническое обеспечение аппарата 171,6 тыс. рублей.
Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»

Расходы за 1 полугодие 2020 года по данному подразделу составили – 2918,3 тыс. руб., что составило 48,2% к годовому плану.
Раздел: «Национальная оборона

По разделу «Национальная оборона» расходы за 1 полугодие 2020 года составили 81,6 тыс. руб. что составило 40,1% к годовому плану.

Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

Расходы за 1 полугодие 2020года по данному подразделу составили 81,6 тыс. руб.

Раздел: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По данному разделу запланированы расходы на 2020 год на сумму 110,0 тыс.руб.                    за 1 полугодие 2020 года фактические расходы составили 5,0 тыс.рублей
Раздел: «Национальная экономика»

По данному разделу запланированы расходы на 2020 год на сумму 1746,0 тыс.руб.                    за 1 полугодие 2020 года фактические расходы составили 523,8 тыс.рублей

Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 1 полугодие 2020 года исполнены в сумме 1967,5 тыс. руб. или 46,9 % к годовому плану, из них:
(тыс.руб)

- на уличное освещение                                                                                              1019,9

- благоустройство территории                                                                                     947,6
Раздел: «Охрана окружающей среды»
Расходы по разделу «Охрана окружающей среды» на 2020 год запланированы в сумме 200,0 тыс. руб. фактические расходы за 1 полугодие 2020г составили 67,3 тыс. рублей, что составляет 33,7% к годовому плану.
Раздел: «Образование»

Расходы по разделу «Образование» на 2020 год запланированы в сумме 30,0 тыс. руб. фактические расходы за 1 полугодие 2020г составили 67,3 тыс. рублей, что составляет 33,7% к годовому плану.
Раздел: «Культура, кинематография»

 Расходы по разделу «Культура, кинематография» за 1 полугодие 2020 года

 составили 1930,6 тыс. руб. или 36,5% к плану, из них:
- на денежное содержание составили 1178,9 тыс. рублей;

- на материально-техническое обеспечение 751,7 тыс. рублей.
Раздел: «Социальная политика»

Расходы по разделу «Социальная политика» на 2020 год запланированы в сумме 135,0 тыс. руб. фактические расходы за 1 полугодие 2020г составили 56,9 тыс. рублей, что составляет 42,1% к годовому плану.
Раздел: «Физическая культура и спорт»

Расходы по разделу «Физическая культура и спорт» на 2020 год запланированы в сумме 320,0 тыс. руб. фактические расходы за 1 полугодие 2020г составили 7,3 тыс. рублей, что составляет 2,3% к годовому плану.
   Основное внимание при исполнении бюджета поселения уделялись своевременной выплате заработной платы, своевременной оплате коммунальных услуг.

    Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
    На реализацию муниципальных программ по состоянию на 1 июля 2020 года направлено 6477,3 тыс. рублей что составляет 38,3% к годовым плановым значениям.
    Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения по состоянию на 1 июля 2020 года отсутствует
Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования «Синявское сельское поселение» за 1 полугодие 2020года
(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава Администрации сельского поселения)
	Работники муниципальных учреждений (ДК)

	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	1 полугодие

2020 года
	7,0
	1404,8
	12
	1178,9

Приложение
к сведениям о ходе исполнения
бюджета Синявского сельского поселения
 за 1 полугодие 2020года

Информация об исполнении бюджета Синявского сельского поселения на 01.07.2020г.
тыс. рублей
	Наименование показателей
	План  2020 года
	 План 1 полугодие                                                                                                                   2020года
	Фактическое исполнение   с начала 2020 года
	Отклонение от плана 1 полугодия                                                                2020 года
	% исполнения                         к плану 1 полугодиеа             2020 года
	% исполнения   к плану  2020 года

	ДОХОДЫ,
	18 869,4
	8 192,4
	8 042,6
	-149,8
	98,2
	42,6

	в том числе собственные доходы:
	5 376,7
	1 101,3
	951,5
	-149,8
	86,4
	17,7

	Налоги на прибыль, доходы
	1052,70

	452,60
	524,1
	+71,5
	115,8
	49,8

	-налог на доходы физических лиц
	1052,70

	452,60
	524,1
	+71,5
	115,8
	49,8

	Налог на совокупный доход, в т.ч.
	230,0
	115,0
	0,0
	-115,0
	0,0
	0,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	-единый сельскохозяйственный налог
	230,0
	115,0
	0,0
	-115,0
	0,0
	0,0

	Налоги на имущество, в том числе
	3 092,4
	466,7
	413,5
	-53,2
	88,6
	13,4

	-налог на имущество физических лиц
	510,4
	71,4
	33,5
	-37,9
	46,9
	6,6

	-земельный налог, в т.ч.
	3392,0
	395,3
	380,0
	-15,3
	96,1
	11,2

	-земельный налог с организаций
	380,0
	190,0
	115,4
	-74,6
	60,7
	30,4

	-земельный налог с физических лиц
	3012,0
	205,3
	264,6
	+59,3
	128,9
	8,9

	Государственная пошлина
	32,2
	16
	3,4
	-12,6
	21,3
	10,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,9
	+0,9
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,9
	+0,9
	0,0
	0,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	7,8
	+7,8
	0,0
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений.
	0,0
	0,0
	7,8
	+7,8
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	159,4
	51,0
	1,8
	-49,2
	3,5
	1,1

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	159,4
	51,0
	1,8
	-49,2
	3,5
	1,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	13 492,7
	7 091,1
	7 091,1
	0
	100,0
	52,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 344,4
	6 485,4
	6485,4
	0
	100,0
	57,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 344,4
	6 485,4
	6485,4
	0
	100,0
	57,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	203,7
	81,8
	81,8
	0
	100,0
	40,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	81,6
	81,6
	0
	100,0
	40,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2
	0
	100,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, всего
	1 944,6
	523,8
	523,8
	0
	100,0
	26,9

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1654,6
	523,8
	523,8
	0,0
	100,0
	31,7

	Прочие безвозмездные трансферты в бюджеты сельских поселений
	290,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела
экономики и финансов
Барлаухян З.Е.
PAGE